
　９月21日（土）、長崎市民会館文化ホールにおいて、歯に

衣着せぬ発言で人気の西川のりお氏による「西川のりおの

言語道断」講演会を開催いたしま

した。

　当日は、組合員の皆さまを中心

に多くの方々にご来場いただき、

講演後には豪華賞品が当たる「お

楽しみ大抽選会」も行い、盛況のう

ちに終了することができました。

　今後も様々なイベントを企画し

てまいりますので、ご意見・ご要望

がございましたら、ぜひお近くの営

業店窓口までお寄せください。

　年輪クラブ会員の皆さまへの特別プランとして、一泊二日の旅を９月９日・10日、11日・12日の２回開催し、
合計42組77名の皆さまにご参加いただきました。
　昨年に引き続き、嬉野温泉「和楽園」に宿泊し、ご夕食時の『お楽しみ抽選会』もご好評いただきました。
　２日目の呼子観光も天候に恵まれ、楽しい旅となりました。

年輪クラブ 特別プラン旅行を開催しました！

日本三大
美肌の湯

日本三大
朝市

Ｐｒｅｓｅｎｔｓ

「西川のりおの言語道断」「西川のりおの言語道断」「西川のりおの言語道断」「西川のりおの言語道断」「西川のりおの言語道断」
講演会を
開催しました！

ご参加いただいた皆さま、ありがとうございました

長崎市水の浦町１番２号　TEL095-861-4161　発行責任者／事業管理本部・江頭　勲

2019年10月　No.88

『付録』



りょうしんホームページ　https://www.ryo-sin.co.jp

【各店舗のご案内】 【店舗外ATMコーナー】
福 田 出 張 所
長 与 出 張 所
戸 町 出 張 所
ミスターマックス
長崎店出張所

諫早久山台出張所

重工記念長崎病院出張所

ＪＲ長崎駅出張所

（三菱重工内）

みらい長崎出張所

香 焼 内 業 出 張 所
諫 早 工 場 出 張 所

飽の浦小学校
餅つき大会
飽の浦小学校
餅つき大会

とっとっと祭り

お問い合わせは
【 ＰＦＳ室  ☎095－861－4161 】まで

職場で、お友達で、ご家族で… ぜひご相談ください。

承ります♪

資産運用資産運用は へ

しんくみローンサーチしんくみローンサーチ

住宅ご購入の
ポイント
住宅ご購入の
ポイント

★ＡＴＭコーナー新設のお知らせ★★ＡＴＭコーナー新設のお知らせ★

新入職員 紹介新入職員 紹介新入職員 紹介

★ホームページリニューアルのお知らせ★

を開催

一
生
懸
命
が
ん
ば
り
ま
す
！

　例年「しんくみの日週間」の取り組みの一つとして
行っている児童養護施設「明星園」との親睦会を９月
14日（土）に開催いたしました。
　毎年開催を楽しみにしてくれている子どもたちと、
ボウリング大会やバーベキューパーティで親睦を深
めることができました。

　10月より消費税率が10％に引き上げられることに

伴い、当組合でも各種手数料について改定を行うこと

となりましたのでお知らせいたします。

【例】

　● ＡＴＭ時間外利用手数料（１回）

　　　１０８円　⇒　１１０円

　● 残高証明書発行手数料（１通）

　　　４３２円　⇒　４４０円　　　など

　詳しくは、お近くの営業店窓口またはホームページ

にて手数料一覧をご確認ください。

　８月３日（土）、深堀支店において初の試みとなる
「サマーキッズアカデミー」を開催いたしました。
　お札の数え方やお金に関するクイズなどを通して、
楽しみながら金融について学んでいただきました。

　10月より、当組合に新しい仲間が加わることとな
りました。皆さまのお役に立てるよう日々業務に邁進
してまいります。
　お見かけの際は、ぜひお声をかけてください！

しんくみの日週間・地域貢献活動

小﨑　能生
こさき たかお

★深堀支店にて開催しました★

お 知 ら せ
消費税率の引き上げに伴う
各種手数料改定について


